4-17Ginza 7chome Chuo-ku Tokyo 104-0061 Japan TEL03-5568-0876 FAX03-5568-0889

平成27年9月16日

一般社団法人 日本広告業協会

会員社協会ご担当者 各位

（ラジオ媒体関係者 各位）

一般社団法人 日本広告業協会

ラジオ小委員会

委員長 大木 秀幸

「ラジオＣＭ素材搬入基準」【2015年9月版】の制定について

当協会ラジオ小委員会では、下記のとおり、日本民間放送連盟・ラジオ委員会との連名

にて、「ラジオＣＭ素材搬入基準」【2015年9月版】を制定することといたしました。

つきましては、同搬入基準PDFデータをお送りいたしますので、関係部署へご周知くだ

さるようお願いいたします。

記

１．制定にあたって

本搬入基準は、来るラジオＣＭオンライン運用に向けて、ラジオＣＭ素材のファイル

フォーマットを明確化したものであり、 ＭＯディスクによるラジオＣＭ素材の搬入

は、基本的にこれまでの運用から大きな変更はありませんが、オンライン運用に向け

て、本搬入基準がより徹底されるよう、ラジオＣＭご担当者ほか関係する方々への周

知にご協力をお願いいたします。

なお、本搬入基準は、日本民間放送連盟・事務局より会員放送局宛にも周知しており

ます。

２．適用日

日本民間放送連盟・ラジオ委員会と調整した結果、本搬入基準は平成27年（2015年）

9月28日以降に搬入するラジオＣＭ素材から適用することとしました。

３．日本民間放送連盟ホームページへの掲載

本搬入基準は、日本民間放送連盟ホームページ（http://www.j-ba.or.jp/）の「参考資

料」「ラジオ営業関連」からダウンロードできます。

以上

＊お問い合わせ先

日本広告業協会 ラジオ小委員会

担当 木村（電話：03-5568-0876）